cılarının hazırladıkları coğrafya kitaplarının bulunmasını yadırgama­

malıyız. Bu coğrafya kitaplarının en önemlilerini burada zikredebiliriz:

Ya'kübi'nin (284/897), Kitabu'l-Büldan/ İbnü'l-Fakih el-

Hemedani'nin (289/902), Muhtasaru Kitabi'l-Büldan, 1 İbn Hurdazbih'in

(300/912), el-Mesalik ve'l-Memalik,5 İstahri'nin (346/957), Mesaliku'l­

Memalik,6 İbn Havkal'ın (350/961), Kitabu Sureti'l-Arz/ Makdisi'nin,

(375/985), Ahsenü't-Tekasim fi Ma'rifeti'l-Ekalim, 8 el-Bekri'nin

(487/1094) Mu'cem Ma'sta'cem min Esmth'l-Bilad ve'l-Mevad,9 el­

İdrisi'nin (560/1165), Kitabu Nüzheti'l-Müştak fi İhtiraki'l-Afak, 10 el­

Himyeri'nin (727/1327) Kitabu'r-Ravzi'l-Mi'tar fi Haberi'l-Aktar11 isimli

eserleri oldukça mühim kaynaklardır. 12

Yukarıda zikrettiğimiz Yakut el-Hamevi'nin (62611228) Mu'cemu'l­

Büldanu isimli eseri ise mezkür coğrafya kitaplarından daha geniş ve

kapsamlı olması sebebiyle çalışılan dönem ve fetihlerde zikri geçen şe­

el-Mağribi'nin (ö. 685/1286/6 kitaplarında zikredilen özellikle Hamido­

ğuHan tarihi coğrafyasına dair önemli olduğunu düşündüğümüz bir

kısım bilgiyi aktarmak istiyoruz.

Ebu'l-Fida kitabı Takvimu'l-Büldan isimli çalışmasında "Biladu'r­

Rum ve buna ilave olunanlar" başlığında 721/1321 yılında gelen bir hacı

topluluğu ile görüştüğünü ve zikredeceğimiz bu bilgileri onlardan aldı­

ğını ifade ederek şunları söylemektedir:

Antalya deniz kıyısında sağlam bir suru olan şehirdir. İki kapısı vardır, bir

kapısı denizden diğer kapısı ise karadan idi. Burasını Türkmenler ele ge­

çirdi.

cede burada vuku bulan Emeviler ile Bizans arasındaki suğur (sınır)

çatışmalarının, bu şekilde bir edebiyat oluşumuna katkı sağladığı gö­

rülmektedir.

Müslüman Bizans ilişkilerinde bir dönüm noktası olduğu anlaşılan

ve meşhur komutan BattaJ Gazi'nin de 122/740 yılında şehit düştüğü bu

savaşın, bu coğrafyada olduğu mezkur kaynaklara göre kesin gözükmek­

tedir. Bu savaşta şehit düşen Battal Gazi'nin komutanı Malik b. Şebib'e

atfedilen mezarın ya da türbenin varlığı bugün biliniyor, fakat aynı sa­

vaşta şehadet şerbetini içen Battaı Gazi'nin, Malik'in kabrine yakın bir